- 1 -

成融通〔2022〕1 号

关于关于印发招生工作方案的通知

各成员单位：

根据《四川省教育厅关于开展2022年普通高等学校高职教

育招生申报工作的通知》的文件精神，为贯彻“从严治校、依

法治招、公正选拔、公平竞争”的有关规定，特制定本方案。

一、基本原则

根据《国务院关于深化考试招生制度改革的实施意见》（

国发〔2014〕35号）、《四川省高等教育招生考试委员会 四川

省教育厅关于做好2022年普通高等学校高职教育单独招生工作

的通知》（川招考委〔2022〕1号）文件精神，严密组织，规范

操作，按照“公平公正、择优录取”的原则开展招生工作。

二、组织机构及主要职责

根据集团章程和招生统筹中心工作职责，统一招生信息、

共组招生团队，统一制作招生简章，统一发布招生信息，开展

统一招生宣传，凝聚集团招生合力。工作组如下：

1．招生宣传工作组。

- 2 -

职责：负责全面开展招生宣传工作，组织生源；负责制定

招生章程、制作招生宣传品，通过学院官网及各种媒体渠道发

布招生宣传内容等，营造招生氛围；制定招生宣传线路并组织

开展宣传；负责解答考生及家长的有关问题和新闻媒体接待等

工作。

2．招生录取工作组。

职责：负责上报招生专业及招生计划；负责发放准考证；

负责上报录取划线方案、上报拟录名单；负责发放录取通知书

、办理考生自愿退档手续等业务，完成招生的录取及考生联系

工作。

3．命题考务工作组。

职责：负责招生专业及招生计划的确定；负责免试资格审

核及加分资格认定；负责考试方式和内容的确定；负责命题、

审核、印制和保管试卷；负责监考教师的培训和安排；负责考

务及考场的编排、落实和考场布置；负责试卷阅卷及综合素质

测试和专业技能测试成绩评分、登分、成绩的复核等考试相关

工作；负责制定相关工作方案并组织实施。

4．纪检监察工作组。

职责：负责招生录取全过程监督; 负责监督检查招生政策规

定和工作程序的执行情况；负责受理相关信访投诉举报，保证

招生录取工作公开、公平、公正。

5．安全及后勤保障工作组。

- 3 -

职责：负责试卷在保管、传递等过程的安全;负责报考、考

(测)试期间校园秩序的维护；负责招生考试期间水、电、餐饮

、校园环境等后勤保障工作；负责招生考试期间志愿者安排。

6．防疫工作组。

职责：成立单招考试期间临时医务组，负责对考试过程中

发生的各种突发病情的观察、掌握、上报，必要时按照学校疫

情防控要求采取隔离措施；加大疫情防控物资保障力度；加强

考试期间的应急管理工作，制定应急预案，统筹做好考试期间

的疫情应对和安全风险防控；针对考试期间可能发生的疫情传

播及其他突发事件，组织开展应急演练；在考试期间，根据应

急预案，及时有效处置各类突发事件。

三、工作要求

（一）严格按教育部规定，招生工作全过程要自觉接受教

育纪检监察部门、考生和社会的监督，执行高校招生责任制及

责任追究办法。

（二）按照招生工作规定及时公布招生方案、报名考生资

格合格单、考试成绩、各专业录取分数线，拟录取考生名单等

信息。

（三）学校各部门要切实履行职责，细化工作方案，规范

考试招生流程，确保招生工作顺利进行。

（四）招生工作过程中出现各类情况及时报集团招生统筹

中心。

特此通知。

- 4 -

（此页无正文。）

“1+N”职-技融通发展职业教育集团

                               2022 年1月6日